
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO PROGRAMMAZIONE NAZIONALE E COMUNITARIA (PNC)
SETTORE 6 - COORDINAMENTO E SORVEGLIANZA POR, FERS, PAC, FSC

________________________________________________________________________________

Assunto il 13/06/2018 
    
Numero Registro Dipartimento: 112 

DECRETO DIRIGEZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 7346 del 06/07/2018 

OGGETTO: POR CALABRIA FESR FSE 2014/2020, ASSE PRIORITARIO 14, OBIETTIVO 
SPECIFICO 14.1, AZIONE 14.1.1. INCONTRI DI LAVORO PREPARATORI AL COMITATO DI 
SORVEGLIANZA DEL POR CALABRIA FESR FSE 2014/2020, DELL'AUTORITÀ DI GESTIONE 
CON I RAPPRESENTANTI DELLA COMMISSIONE EUROPEA E DELL'AGENZIA PER LA 
COESIONE TERRITORIALE. ACCERTAMENTO CAPITOLI ENTRATA-IMPEGNO DI 
SPESA.FORNITURA SERVIZIO DI CATERING PRESSO CITTADELLA REGIONALE.. 

Settore Gestione Entrate

VISTO di regolarità contabile, in conformità all'allegato 4/2 del 
D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del Settore 
Dott. STEFANIZZI MICHELE

(con firma digitale)

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, 
in conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Dott. GUZZO ROSARIA

(con firma digitale)

Dichiarazione di conformità della copia informatica 

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                   IL DIRIGENTE GENERALE REGGENTE
PREMESSO CHE

- il  POR Calabria FESR FESR-FSE 2014 – 2020,  Asse Prioritario 14 “Assistenza Tecnica”  Obiettivo 
specifico 14.1- Azione 14.1.1 prevede di  sostenere le fasi  di  programmazione,  attuazione,  gestione, 
controllo, valutazione e sorveglianza del programma Operativo; 

- il Dipartimento Programmazione Nazionale e Comunitaria, quale Autorità di Gestione del POR Calabria 
FESR-FSE 2014 – 2020, ha il compito di organizzare, i Comitati di Sorveglianza, eventi e manifestazioni 
inerenti  l’attuazione  del  Programma  Operativo,  pertanto  ha  l’onere  di  sostenere  le  spese  ritenute 
necessarie per la loro realizzazione, acquisendo i servizi e le forniture di seguito  elencate, quali: servizio 
di Hostess, Catering, noleggio monitor, predisposizione tavolo dei lavori, servizi tecnici (registrazioni e 
trascrizioni), spese sala riunione tecnica, ospitalità alberghiera e servizi di interpretariato;

-sono  stati  previsti  per  motivi  istituzionali  durante  l’anno  in  corso,  degli  incontri  di  lavoro con  i 
rappresentanti  della  Commissione Europea,  delle  Politiche di  Coesione e con l’Autorità  di  Gestione 
presso la sede della Cittadella regionale;

-  nel mese di luglio si terrà il Comitato di Sorveglianza del POR Calabria FESR-FSE 2014/2020, per cui 
sono  state  calendarizzati  nel  mese  giugno  degli  incontri  preparatori  pre-comitato,  nella  sede  della 
Cittadella;

-per dette riunioni di lavoro, si rende necessario acquisire un servizio di catering, atteso che gli incontri 
di lavori sono programmati nell’arco di una intera giornata;

-il fabbisogno finanziario per la copertura delle spese nascenti dalla fornitura del servizio di cui sopra è 
stato stimato in euro 950,00 iva compresa;

CONSIDERATO CHE 

- in seguito  all’indizione di gara per l’appalto del servizio bar, ristorazione veloce e ristorante presso i 
locali della  Cittadella, la società Ristorart Toscana srl è risultata aggiudicataria di detto servizio e in data 
20.11.2017  ha  stipulato  il  relativo  contratto  con  rep.  1919  e  che  per  come  previsto  dall’art.  3  del 
capitolato tecnico all’aggiudicatario viene riconosciuto un diritto di esclusiva;

-per i  motivi  sopra esposti,  è stato richiesto preventivo di  spesa come da menù convenzionato alla 
società Ristorart Toscana srl;

-  la società Ristorart Toscana srl con nota del 01.06.2018 acquisita agli atti d’ufficio, ha comunicato la 
disponibilità a fornire per come previsto dal capitolato tecnico art. 3 la fornitura in questione;

RITENUTO,  per  i  motivi  sopra  esposti  di  dover  assumere l’impegno  di  spesa  per  una  somma 
complessiva pari ad € 950,00, di cui € 712,50 quale quota UE ed € 237,50 quale quota Stato, per far 
fronte agli oneri inerenti il servizio di catering fornito dalla società Ristorart Toscana srl;, facendo ricadere 
la spesa sulle risorse Asse Prioritario 14 “Asistenza Tecnica” Obiettivo specifico 14.1- Azione 14.1.1, 
capitolo del bilancio regionale U9011200101, esercizio finanziario di previsione anno 2018;

VALUTATO che  la fornitura del catering verrà effettuato nel corso dell’anno 2018;

ACQUISITO  il  parere di  coerenza programmatica con i  contenuti  dell’Accordo di  Partenariato per la 
programmazione  dei  Fondi  strutturali  e  di  investimento  europei  2014-2020  e  del  POR  Calabria 
FESR/FSE 2014-2020 e di conformità con i Regolamenti, le Direttive e le Decisioni comunitarie reso dal  
Dirigente Generale del Dipartimento Programmazione Nazionale e Comunitaria nella qualità di Autorità 
di Gestione del POR Calabria FESR FSE 2014/2020 che, allegato al presente decreto;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



VISTI

- l’accertamento n. 3210/2018 relativo agli incassi per la quota UE capitolo E9201050101 con pari ad 
euro 712,50 e allegato al presente atto;

- l’accertamento n. 3211/2018 relativo agli incassi per la quota stato capitolo E9201010201 pari ad euro 
237,50 e allegato al presente atto;

- la proposta d’impegno n, 6568/2018 per un importo pari ad euro 712,50 quale quota UE e allegata al 
presente atto;

- la proposta d’impegno n, 6569/2018 per un importo pari ad euro 237,50 quale quota stato e allegata al 
presente atto;

CONSIDERATO  che  l’obbligazione  giuridica  correlata  al  presente  provvedimento  è  perfezionata,  in 
quanto sono determinate la somma da pagare, il soggetto creditore, la ragione del debito nonché la 
scadenza  dell’obbligazione  e  che,  pertanto,  occorre  costituire  vincolo  sulle  previsioni  di  bilancio, 
nell’ambito della disponibilità finanziaria; 

ATTESTATO CHE pertanto:
- ricorrono  i  presupposti  per  procedere  all’assunzione  dell’impegno,  ai  sensi  delle  disposizioni 

previste dall’art. 56 e dal paragrafo 5 dell’allegato 4/2 del D.Lgs. n. 118/2011; 
- ai  sensi  dell’art.  4  della  legge  regionale  n.  47/2011,  per  l’impegno  di  che  trattasi  è  stata 

riscontrata la necessaria copertura finanziaria sui pertinente capitoli  e la corretta imputazione 
della spesa sul bilancio dell’esercizio finanziario 2018;

RISCONTRATA, altresì, la perfetta rispondenza alle indicazioni contenute nel principio della competenza 
finanziaria  potenziato,  delle  obbligazioni  giuridiche  assunte  con  il  presente  atto  la  cui  esigibilità  è 
accertata nell’esercizio finanziario dell’anno in corso; 

VISTI 

•  il  Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013, 
recante disposizioni comuni sul Fondo Europeo di Sviluppo regionale, sul Fondo Sociale Europeo, sul 
Fondo di Coesione che abroga il regolamento (CE) n. 1083/2006;

• il Regolamento (UE) n. 1301/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio, del 17 dicembre 2013, 
relativo  al  Fondo  Europeo  di  sviluppo  regionale  e  a  disposizioni  specifiche  concernenti  l’obiettivo 
“Investimenti a favore della crescita e dell’occupazione” e che abroga il regolamento (CE) n. 1080/ 2006;

• il Regolamento (UE) n. 1304/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio, del 17 dicembre 2013, 
relativo al Fondo sociale Europeo e che abroga il regolamento (CE) n. 1081/200 2006;

• il  Regolamento di  esecuzione (UE) n. 288/2014 della Commissione, del 25 febbraio 2015, recante 
norme a norma del regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio;

• il Regolamento n. 215/2014 di esecuzione della Commissione del 7 marzo 2014che stabilisce norme di 
attuazione del regolamento (UE) 1303/2013 per quanto riguarda la determinazione dei target intermedi e 
dei target finali nel quadro di riferimento dell’efficacia dell’attuazione e la nomenclatura delle categorie di  
intervento per i fondi strutturali e di investimento europei;

•  il  Regolamento  Delegato  (UE)  n.  480/2014  della  Commissione  del  3  marzo  2014  che  integra  il 
Regolamento (UE) n. 1303/2013;

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



• la Delibera 18 aprile 2014,  n.  18 del Comitato interministeriale per la programmazione economica 
recante “Programmazione dei Fondi Strutturali e di investimento Europei 2014-2020: approvazione della 
proposta di accordo di partenariato;

• la Decisione C (2014) 8021 del 29 ottobre 2014 con la quale la Commissione Europea ha adottato 
l’accordo di  partenariato che stabilisce gli  impegni  per  raggiungere gli  obiettivi  dell’Unione Europea 
attraverso la  Programmazione dei  Fondi  Strutturali  e  di  Investimento Europei  (SIE) e rappresenta il 
quadro di  riferimento  nell’ambito della  quale  vengono declinati  i  Programmi Operativi  assegnati  alla 
titolarità delle Amministrazioni Nazionali e Regionali;

• la Delibera 28 gennaio 2015 n. 8 del comitato Interministeriale per la programmazione economica 
recante “Accordo di partenariato per la programmazione dei Fondi strutturali e di Investimento europei 
2014-2020- Presa d’atto”;

•  la Decisione di  esecuzione C(2015)  7227 final  del  20 ottobre 2015 con la quale la Commissione 
Europea ha approvato il Programma Operativo Regionale Calabria FESR-FSE 2014-2020;

• la D.G.R. n. 501 del 1 dicembre 2015 con la quale la Giunta Regionale ha preso atto della Decisione di 
approvazione del Programma Operativo Regionale Calabria FESR-FSE 2014-2020.

VISTI, altresì,

la legge regionale 13 maggio 1996, n.7;

• la legge regionale 7 ottobre 2011, n.36;

• la D.G.R. n. 47/2002 e ss.mm.ii.;

• il D.Lgs. 30 Marzo 2001, n. 165, modificato ed integrato dalla legge 15 luglio 2002, n.154;

• la Direttiva 2004/18/CE del Parlamento e del Consiglio del 31 marzo 2004 relativa al coordinamento 
delle procedure di aggiudicazione degli appalti pubblici di lavori, forniture e di servizi (GUCE n. 134 del  
30 aprile 2004);

• il D.Lgs. del 12 aprile 2006, n. 163 "Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in 
attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE" e s.m.i.;

• il D.P.R. del 05 ottobre 2010, n. 207 “Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.Lgs. 12/04/2006, 
n. 163, recante Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 
2004/17/CE e 2004/18/CE” e s.m.i.;

• il D.lgs. n. 118/2011 e in particolare gli artt. 5 e 6;

• il D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016, “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 
sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli 
enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino 
della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e fornitura”;

• la legge regionale del 13 maggio 1996, n. 7 e s.m.i. recante “Norme sull’ordinamento della struttura  
organizzativa della Giunta regionale e sulla dirigenza regionale”;

• la legge regionale 12 agosto 2002, n. 34, e s.m.i. e ritenuta la propria competenza;

• il D.P.G.R. n. 354 del 24 giugno 1999 relativo alla separazione dell’attività amministrativa di indirizzo e 
di controllo da quella gestionale, per come modificato ed integrato con il D.P.G.R. n. 206 del 5 dicembre 

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



2000; • la D.G.R. n. 541 del 16.12.2015 con cui è stata approvata la nuova Struttura organizzativa della 
G.R. e la metodologia di graduazione delle funzioni dirigenziali e definito l’organigramma amministrativo 
della Regione Calabria;

•  la  D.G.R.  n.  73 del  02.03.2016 avente  ad  oggetto  “Programma Operativo  Regionale  FESR-FSE 2014/2020. 
Approvazione del Piano Finanziario”;

• la D.G.R. n. 124 del 15.04.2016 avente ad oggetto “Variazione al Bilancio di previsione finanziario 
2016-2018 e annualità successive (art. 51, c. 2, lett.a), del D.Lgs. n. 118/2011 . Iscrizione Programma 
Operativo Regionale FESR/FSE 2014/2020”;

•  la  Delibera  n.  492  del  31.10.2017  con  la  quale  la  Giunta  Regionale  ha  approvato,  ai  sensi  del 
Regolamento  1303/2013,  il  documento  “Descrizione  dei  Sistemi  di  Gestione  e  Controllo”  per  la 
Programmazione 2014/2020;

• la Delibera di  Giunta Regionale n. 509 del 10.11.2017 recante “Approvazione Organigramma delle 
Strutture Amministrative della Giunta Regionale responsabili  dell’attuazione degli  Assi  Prioritari,  degli 
Obiettivi Specifici e delle Azioni del Programma Operativo Regionale FESR FSE 2014/2020, approvato 
con Decisione della Commissione Europea C(2015) 7227 final del 20.10.2015“;

• il D.D.G. n. 11086 del 22.09.2016 avente ad oggetto: Assegnazione capitoli di spesa ai Dirigenti di 
Settore.

 il  D.P.G.R.  n.  12 del  26/02/18 con il  quale  è stato conferito  alla  dott.ssa Paola Rizzo l’incarico di 
Dirigente Generale reggente del Dipartimento Programmazione Nazionale e Comunitaria e Autorità di 
Gestione del POR Calabria FESR FSE 2014/2020;

• la nota del Settore Giuridico del Dipartimento Organizzazione e Personale n. 94928 del 15/03/18 con la 
quale  la  dott.ssa  Paola  Rizzo  è  stata  collocata  in  aspettativa  dall’incarico  di  dirigente  del  Settore 
Coordinamento e Sorveglianza POR, FESR, PAC, FSC e del Settore Coordinamento e Sorveglianza 
POR FSE 14/20  fino  alla  cessazione  dell’incarico  di  Dirigente  Generale  reggente  del  Dipartimento 
Programmazione Nazionale e Comunitaria;

- il D.Lgs. n. 118/2011;

- la Legge regionale n.56/2017relativa al bilancio regionale anno 2018;

ATTESTATA,  sulla scorta dell’istruttoria effettuata, la regolarità amministrativa nonché la legittimità e 
correttezza del presente atto; 

DECRETA

per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate:

di  prendere  atto  dei  contenuti  del  contratto  rep.1919/2017  stipulato  in  data  20.11.2017 
dall’amministrazione regionale e la società Ristorart Toscana srl e nello specifico dell’art. 3 del capitolato 
tecnico;

- di  accertare la somma di euro  712,50 relativa agli  incassi per la quota UE,  capitolo E9201050101 
giusta proposta di accertamento n. 3210/2018 con debitore UE e allegata al presente atto;

di  accertare la somma di euro  237,50 relativa agli  incassi per la quota  stato,  capitolo E9201010201 
giusta proposta di accertamento n. 3211/2018 con debitore Stato e allegata al presente atto;

- di assumere l’ impegno n, 6568/2018 per un importo pari ad euro 712,50 quale quota UE e allegata al 
presente atto;

4

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



-di assumere l’ impegno d’impegno n, 6569/2018 per un importo pari ad euro 237,50 quale quota stato e 
allegata al presente atto;

-di liquidar con successivi atti e previa rendicontazione le spese inerenti la fornitura del catering;

- di provvedere alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6 aprile 
2011 n. 11;

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
MANCINI CLAUDIO
(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente Generale
RIZZO PAOLA

(con firma digitale)

5

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

1Pagina 1 di

Esercizio 2018

PROPOSTA DI IMPEGNO  6568/2018

U.1.03.02.02.005 - Organizzazione manifestazioni e convegni

05000 - DIPARTIMENTO PROGRAMMAZIONE NAZIONALE E COMUNITARIA

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.1.03.02.02.005 - Organizzazione manifestazioni e convegni

Data Inserimento: 30/05/2018

Data Assunzione: 30/05/2018

Descrizione: Riunioni preparatorie del Comitati di Sorveglianza luglio/2018. Quota UE

Capitolo: U9011200101

Descrizione SPESE PER SOSTENERE LE FASI DI PROGRAMMAZIONE, ATTUAZIONE, GESTIONE, CONTROLLO, VALUTAZIONE E
SORVEGLIANZA DEL PROGRAMMA OPERATIVO (ASSE 14) - RAPPRESENTANZA, ORGANIZZAZIONE EVENTI, PUBBLICITA' E
SERVIZI DI TRASFERTA

Debiti Fuori Bil.: NO

MISSIONE PROGRAMMA
PIANO DEI CONTI

COFOG
TRANSAZIONI

EUROPEE
SIOPE TIPO SPESA

CAPITOLO PERIMETRO
SANITARIO

COD. PROGRAMMA UE

COD. TRANS. ELEMENTARE 01 U.01.12 U.1.03 01.3 3 U.1.03.02.02.005 4

CUP

.02.02.005

TITOLO

Importo: 712,50 Contabilizzabile: 712,50

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 712,50

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

712,50Disponibilità a pagare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

1Pagina 1 di

Esercizio 2018

PROPOSTA DI IMPEGNO  6569/2018

U.1.03.02.02.005 - Organizzazione manifestazioni e convegni

05000 - DIPARTIMENTO PROGRAMMAZIONE NAZIONALE E COMUNITARIA

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.1.03.02.02.005 - Organizzazione manifestazioni e convegni

Data Inserimento: 30/05/2018

Data Assunzione: 30/05/2018

Descrizione: Riunioni preparatorie del Comitati di Sorveglianza luglio/2018

Capitolo: U9011200101

Descrizione SPESE PER SOSTENERE LE FASI DI PROGRAMMAZIONE, ATTUAZIONE, GESTIONE, CONTROLLO, VALUTAZIONE E
SORVEGLIANZA DEL PROGRAMMA OPERATIVO (ASSE 14) - RAPPRESENTANZA, ORGANIZZAZIONE EVENTI, PUBBLICITA' E
SERVIZI DI TRASFERTA

Debiti Fuori Bil.: NO

MISSIONE PROGRAMMA
PIANO DEI CONTI

COFOG
TRANSAZIONI

EUROPEE
SIOPE TIPO SPESA

CAPITOLO PERIMETRO
SANITARIO

COD. PROGRAMMA UE

COD. TRANS. ELEMENTARE 01 U.01.12 U.1.03 01.3 4 U.1.03.02.02.005 4

CUP

.02.02.005

TITOLO

Importo: 237,50 Contabilizzabile: 237,50

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 237,50

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

237,50Disponibilità a pagare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

1Pagina 1 di

Esercizio 2018

PROPOSTA DI ACCERTAMENTO  3210/2018

E.2.01.05.01.999 - Altri trasferimenti correnti dall'Unione Europea

030000 - DIPARTIMENTO PROGRAMMAZIONE NAZIONALE E COMUNITARIA

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: E.2.01.05.01.999 - Altri trasferimenti correnti dall'Unione Europea

Data Inserimento: 30/05/2018

Data Assunzione: 30/05/2018

Descrizione: Riunioni preparatorie del Comitati di Sorveglianza luglio/2018 - Quota UE

Capitolo: E9201050101

Descrizione ASSEGNAZIONE DI FONDI DALLA UE PER CONTRIBUTI A CARICO DEL FESR PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA
OPERATIVO REGIONALE 2014-2020 (POR) CALABRIA FESR E FSE

PIANO DEI CONTI
COFOG TRANSAZIONI EUROPEE SIOPE CAPITOLO PERIMETRO SANITARIO

COD. TRANS. ELEMENTARE E.2.01 1 E.2.01.05.01.999

CUP

.05.01.999

TITOLO

2

TIPO ENTRATATIPOLOGIA

Importo: 712,50 Contabilizzabile: 712,50

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 712,50

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

712,50Disp. ad incassare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

1Pagina 1 di

Esercizio 2018

PROPOSTA DI ACCERTAMENTO  3211/2018

E.2.01.01.01.001 - Trasferimenti correnti da Ministeri

030000 - DIPARTIMENTO PROGRAMMAZIONE NAZIONALE E COMUNITARIA

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: E.2.01.01.01.001 - Trasferimenti correnti da Ministeri

Data Inserimento: 30/05/2018

Data Assunzione: 30/05/2018

Descrizione: Riunioni preparatorie del Comitati di Sorveglianza luglio/2018 - Quota Stato

Capitolo: E9201010201

Descrizione ASSEGNAZIONE DI FONDI DALLO STATO PER CONTRIBUTI A CARICO DEL FONDO DI ROTAZIONE DI CUI ALL'ART. 5 DELLA
LEGGE 16.4.1987, N. 183 PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE 2014-2020 (POR) CALABRIA
FESR E FSE - COFINANZIAMENTO FESR

PIANO DEI CONTI
COFOG TRANSAZIONI EUROPEE SIOPE CAPITOLO PERIMETRO SANITARIO

COD. TRANS. ELEMENTARE E.2.01 1 E.2.01.01.01.001

CUP

.01.01.001

TITOLO

2

TIPO ENTRATATIPOLOGIA

Importo: 237,50 Contabilizzabile: 237,50

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 237,50

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

237,50Disp. ad incassare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R E G I O N E  C A L A B R I A
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE
SETTORE Gestione Entrate

N. 112/2018 
DIPARTIMENTO  PROGRAMMAZIONE  NAZIONALE  E  COMUNITARIA  (PNC) 
SETTORE 6 - COORDINAMENTO E SORVEGLIANZA POR, FERS, PAC, FSC 

OGGETTO:  POR  CALABRIA  FESR  FSE  2014/2020,  ASSE  PRIORITARIO  14, 
OBIETTIVO  SPECIFICO  14.1,  AZIONE  14.1.1.  INCONTRI  DI  LAVORO 
PREPARATORI AL COMITATO DI SORVEGLIANZA DEL POR CALABRIA FESR 
FSE  2014/2020,  DELL'AUTORITÀ  DI  GESTIONE  CON  I  RAPPRESENTANTI 
DELLA  COMMISSIONE  EUROPEA  E  DELL'AGENZIA  PER  LA  COESIONE 
TERRITORIALE.  ACCERTAMENTO  CAPITOLI  ENTRATA-IMPEGNO  DI 
SPESA.FORNITURA  SERVIZIO  DI  CATERING  PRESSO  CITTADELLA 
REGIONALE.

SI ESPRIME

VISTO di  regolarità  contabile,  in  ordine  all'entrata,  in  conformità  all’allegato  4/2  del  D.lgs.  n. 
118/2011

Catanzaro, 21/06/2018 Sottoscritta dal Dirigente del Settore
STEFANIZZI MICHELE

(con firma digitale)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R E G I O N E  C A L A B R I A
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE
SETTORE Ragioneria Generale – Gestione Spese

N. 112/2018 
DIPARTIMENTO  PROGRAMMAZIONE  NAZIONALE  E  COMUNITARIA  (PNC) 
SETTORE 6 - COORDINAMENTO E SORVEGLIANZA POR, FERS, PAC, FSC 

OGGETTO:  POR  CALABRIA  FESR  FSE  2014/2020,  ASSE  PRIORITARIO  14, 
OBIETTIVO  SPECIFICO  14.1,  AZIONE  14.1.1.  INCONTRI  DI  LAVORO 
PREPARATORI AL COMITATO DI SORVEGLIANZA DEL POR CALABRIA FESR 
FSE  2014/2020,  DELL'AUTORITÀ  DI  GESTIONE  CON  I  RAPPRESENTANTI 
DELLA  COMMISSIONE  EUROPEA  E  DELL'AGENZIA  PER  LA  COESIONE 
TERRITORIALE.  ACCERTAMENTO  CAPITOLI  ENTRATA-IMPEGNO  DI 
SPESA.FORNITURA  SERVIZIO  DI  CATERING  PRESSO  CITTADELLA 
REGIONALE.

SI ESPRIME

VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformità 
all’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro, 02/07/2018 Sottoscritta dal Dirigente del Settore
GUZZO ROSARIA
(con firma digitale)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


